1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

CONCURSO PÚBLICO - Nº 01/2017

A Prefeitura Municipal de CAPIVARI, através da Comissão Especial de Concurso Público, nos

termos da legislação vigente, torna públicos:

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 28 de janeiro de 2018, conforme Anexo
Único que acompanha o presente Edital.

2 - O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso, conforme disposto no

Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em especial o Capítulo 9 e Anexo

III, a ser protocolado no Setor de Protocolo da Secretaria Municipal da Educação de Capivari,

localizado na Avenida Piratininga, nº 797 - Santa Terezinha - Capivari/SP - (entrada pela Rua

João Gonçalves de Oliveira), nos dias 30 e 31/01/2018, no horário das 09h00 às 12h00 e das

13h00 às 16h00.

Capivari, 29 de janeiro de 2018.

Comissão Especial de Concurso Público

 2

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

PROVAS REALIZADAS EM 28/01/2018

AGENTE ADMINISTRATIVO I
1 B  2 D  3 C  4 A  5 B  6 D  7 A  8 A  9 C  10 D

11 B  12 C  13 C  14 A  15 D  16 B  17 D  18 A  19 C  20 A

21 D  22 B  23 D  24 A  25 C  26 B  27 C  28 A  29 D  30 B

31 A  32 C  33 A  34 C  35 D  36 A  37 C  38 B  39 D  40 C

AUXILIAR DE APOIO ESCOLAR (MERENDEIRA)

1 A  2 C  3 B  4 D  5 A  6 A  7 B  8 D  9 B  10 A

11 B  12 C  13 B  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 D  20 C

21 C  22 A  23 C  24 B  25 A  26 D  27 B  28 C  29 D  30 A

ELETRICISTA

1 A  2 C  3 B  4 D  5 A  6 A  7 B  8 D  9 B  10 A

11 B  12 C  13 B  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 D  20 C

21 B  22 A  23 D  24 A  25 C  26 C  27 B  28 D  29 D  30 A

ENCANADOR

1 A  2 C  3 B  4 D  5 A  6 A  7 B  8 D  9 B  10 A

11 B  12 C  13 B  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 D  20 C

21 A  22 C  23 B  24 A  25 D  26 C  27 B  28 B  29 A  30 D

OFICINEIRO DE ARTESANATO

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 B  32 C  33 B  34 A  35 C  36 B  37 D  38 D  39 A  40 C

 3

OFICINEIRO DE CAPOEIRA

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 B  32 D  33 A  34 A  35 D  36 C  37 B  38 C  39 D  40 A

OFICINEIRO DE MUSICALIZAÇÃO

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 C  32 B  33 B  34 D  35 D  36 C  37 D  38 C  39 C  40 A

OFICINEIRO DE DANÇA

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 C  32 D  33 C  34 A  35 D  36 B  37 C  38 A  39 A  40 A

OFICINEIRO DE INFORMÁTICA

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 B  32 C  33 D  34 A  35 C  36 A  37 D  38 C  39 B  40 B

OFICINEIRO DE TEATRO

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 C  32 C  33 C  34 A  35 C  36 A  37 B  38 C  39 A  40 B

 4

OFICINEIRO DE TECLADO

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 D  32 C  33 C  34 A  35 B  36 D  37 B  38 A  39 A  40 D

OFICINEIRO DE VIOLÃO

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 C  32 D  33 D  34 C  35 C  36 D  37 A  38 C  39 B  40 A

OFICINEIRO DE VIOLINO

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 C  32 B  33 D  34 A  35 C  36 B  37 D  38 A  39 B  40 C

OPERADOR DE MICROCOMPUTADOR

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 B  16 A  17 D  18 C  19 D  20 A

21 B  22 C  23 B  24 D  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 C

31 A  32 D  33 B  34 D  35 A  36 B  37 A  38 D  39 C  40 D

PEDREIRO I

1 A  2 C  3 B  4 D  5 A  6 A  7 B  8 D  9 B  10 A

11 B  12 C  13 B  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 D  20 C

21 B  22 A  23 D  24 B  25 C  26 C  27 D  28 A  29 A  30 B

PINTOR

1 A  2 C  3 B  4 D  5 A  6 A  7 B  8 D  9 B  10 A

11 B  12 C  13 B  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 D  20 C

21 D  22 C  23 C  24 A  25 B  26 A  27 C  28 D  29 B  30 A

 5

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 A  10 D

11 C  12 B  13 D  14 D  15 C  16 A  17 C  18 B  19 D  20 C

21 B  22 A  23 C  24 C  25 A  26 A  27 B  28 A  29 D  30 B

31 C  32 A  33 C  34 C  35 A  36 D  37 B  38 A  39 D  40 B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 A  24 B  25 C  26 B  27 D  28 A  29 B  30 D

31 D  32 C  33 A  34 B  35 A  36 B  37 B  38 A  39 C  40 D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 D  24 C  25 B  26 B  27 A  28 D  29 B  30 C

31 A  32 D  33 C  34 B  35 A  36 D  37 C  38 A  39 B  40 B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 A  24 B  25 D  26 C  27 A  28 A  29 C  30 D

31 B  32 C  33 D  34 B  35 C  36 D  37 A  38 B  39 D  40 A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 D  24 C  25 C  26 B  27 A  28 A  29 D  30 C

31 B  32 C  33 B  34 A  35 A  36 A  37 C  38 C  39 D  40 A

 6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 B  24 C  25 D  26 C  27 D  28 B  29 D  30 B

31 A  32 C  33 A  34 D  35 B  36 C  37 C  38 C  39 D  40 B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - DEFICIENTE AUDITIVO

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 B  24 A  25 C  26 D  27 A  28 B  29 C  30 D

31 C  32 B  33 A  34 A  35 D  36 B  37 C  38 A  39 D  40 C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - DEFICIENTE MENTAL

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 B  24 A  25 C  26 D  27 A  28 B  29 C  30 D

31 C  32 B  33 A  34 A  35 A  36 B  37 D  38 C  39 A  40 A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - DEFICIENTE VISUAL

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 B  24 A  25 C  26 D  27 A  28 B  29 C  30 D

31 C  32 B  33 A  34 A  35 C  36 B  37 A  38 C  39 D  40 C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MÚSICA

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 A  24 C  25 A  26 B  27 C  28 D  29 B  30 C

31 B  32 A  33 A  34 B  35 D  36 D  37 A  38 B  39 C  40 D

 7

PROFESSOR DE TRABALHO PEDAGÓGICO

1 C  2 A  3 A  4 D  5 C  6 D  7 C  8 B  9 D  10 A

11 D  12 C  13 D  14 D  15 B  16 C  17 A  18 C  19 C  20 D

21 B  22 D  23 A  24 B  25 C  26 B  27 B  28 A  29 D  30 D

31 B  32 B  33 A  34 C  35 D  36 A  37 B  38 B  39 D  40 C

PROFESSOR SUBSTITUTO I

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 C  10 B

11 D  12 D  13 C  14 A  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 B

21 C  22 B  23 A  24 A  25 D  26 D  27 C  28 A  29 A  30 D

PROFESSOR SUBSTITUTO II - LÍNGUA PORTUGUESA

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 C  10 B

11 D  12 D  13 C  14 A  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 B

21 D  22 C  23 C  24 D  25 D  26 A  27 A  28 B  29 C  30 D

PROFESSOR SUBSTITUTO II - INGLÊS

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 C  10 B

11 D  12 D  13 C  14 A  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 B

21 C  22 C  23 A  24 C  25 A  26 B  27 D  28 B  29 D  30 C

PROFESSOR SUBSTITUTO II - MATEMÁTICA

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 C  10 B

11 D  12 D  13 C  14 A  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 B

21 B  22 C  23 C  24 A  25 B  26 B  27 C  28 A  29 A  30 D

PROFESSOR SUBSTITUTO II - CIÊNCIAS

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 C  10 B

11 D  12 D  13 C  14 A  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 B

21 A  22 D  23 C  24 D  25 A  26 D  27 B  28 D  29 A  30 C

PROFESSOR SUBSTITUTO II - HISTÓRIA

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 C  10 B

11 D  12 D  13 C  14 A  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 B

21 A  22 C  23 B  24 D  25 C  26 C  27 A  28 D  29 C  30 B

 8

PROFESSOR SUBSTITUTO II - GEOGRAFIA

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 C  10 B

11 D  12 D  13 C  14 A  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 B

21 B  22 B  23 B  24 B  25 A  26 C  27 B  28 C  29 D  30 B

PROFESSOR SUBSTITUTO II - ARTE

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 C  10 B

11 D  12 D  13 C  14 A  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 B

21 A  22 C  23 D  24 B  25 C  26 C  27 A  28 D  29 A  30 B

PROFESSOR SUBSTITUTO II - EDUCAÇÃO FÍSICA

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 C  10 B

11 D  12 D  13 C  14 A  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 B

21 C  22 D  23 A  24 B  25 A  26 D  27 A  28 B  29 D  30 C

SERVIÇOS GERAIS

1 A  2 C  3 B  4 C  5 D  6 B  7 D  8 A  9 C  10 B

11 A  12 B  13 D  14 B  15 A  16 B  17 C  18 C  19 C  20 B

21 A  22 C  23 A  24 B  25 D  26 D  27 B  28 C  29 D  30 C

TELEFONISTA

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 B  7 A  8 D  9 A  10 C

11 B  12 A  13 D  14 A  15 A  16 D  17 A  18 B  19 C  20 B

21 D  22 A  23 C  24 B  25 A  26 D  27 C  28 B  29 D  30 A

TÉCNICO DESPORTIVO (ATLETISMO)

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 A  10 D

11 C  12 B  13 B  14 B  15 C  16 B  17 D  18 A  19 D  20 D

21 B  22 B  23 D  24 C  25 B  26 A  27 C  28 D  29 B  30 C

31 A  32 D  33 D  34 A  35 C  36 D  37 B  38 C  39 A  40 B

 9

TÉCNICO DESPORTIVO (BASQUETEBOL)

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 A  10 D

11 C  12 B  13 B  14 B  15 C  16 B  17 D  18 A  19 D  20 D

21 B  22 B  23 D  24 C  25 B  26 A  27 C  28 D  29 B  30 C

31 A  32 D  33 D  34 A  35 D  36 C  37 A  38 B  39 C  40 A

TÉCNICO DESPORTIVO (FUTEBOL)

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 A  10 D

11 C  12 B  13 B  14 B  15 C  16 B  17 D  18 A  19 D  20 D

21 B  22 B  23 D  24 C  25 B  26 A  27 C  28 D  29 B  30 C

31 A  32 D  33 C  34 A  35 D  36 B  37 A  38 B  39 C  40 D

TÉCNICO DESPORTIVO (GINÁSTICA RÍTMICA)

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 A  10 D

11 C  12 B  13 B  14 B  15 C  16 B  17 D  18 A  19 D  20 D

21 B  22 B  23 D  24 C  25 B  26 A  27 C  28 D  29 B  30 C

31 A  32 D  33 C  34 A  35 B  36 D  37 D  38 A  39 C  40 A

TÉCNICO DESPORTIVO (HANDEBOL)

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 A  10 D

11 C  12 B  13 B  14 B  15 C  16 B  17 D  18 A  19 D  20 D

21 B  22 B  23 D  24 C  25 B  26 A  27 C  28 D  29 B  30 C

31 A  32 D  33 C  34 A  35 A  36 B  37 D  38 C  39 A  40 B

TÉCNICO DESPORTIVO (VOLEIBOL)

1 D  2 C  3 A  4 B  5 D  6 A  7 C  8 A  9 A  10 D

11 C  12 B  13 B  14 B  15 C  16 B  17 D  18 A  19 D  20 D

21 B  22 B  23 D  24 C  25 B  26 A  27 C  28 D  29 B  30 C

31 A  32 D  33 A  34 C  35 B  36 C  37 A  38 C  39 D  40 A